



Fundação de Apoio ao Desenvolvimento
da Universidade Estadual de Londrina

ANEXO I – EDITAL nº 348/2018
CONCURSO PÚBLICO – MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 302/2017
DATA DA PROVA: 04/02/2018

JUSTIFICATIVA PARA QUESTÕES ANULADAS OU GABARITO ALTERADO

CARGO	QUESTAO	GABARITO DEFINITIVO	JUSTIFICATIVA
ADVOGADO	11	ANULADA	A questão foi ANULADA por conter 2 (duas) alternativas corretas, a saber, letras “A” e “C”.
	19	GABARITO ALTERADO	Gabarito ALTERADO. Alternativa correta: letra “D” (com base no art. 4º, III, “b” da lei 10.257/01). As demais alternativas estão erradas, porque integram o artigo 3º da lei 10.257/01 que estabelece as competências da União.
	39	DEFERIDO	A questão foi ANULADA, pois houve erro formal na elaboração do enunciado, o qual deveria ter solicitado a alternativa incorreta.

Londrina, 07 de março de 2018

Comissão de Concursos
FAUEL